
1. 趣  旨 市民スポーツの普及・親交を図り市民のスポーツへの関心と参加意識を高めるため、

市民スポーツ大会を開催する。

2. 主  催 久留米市テニス協会

3. 共  催 久留米市・久留米市教育委員会・(公財)久留米市スポーツ協会

4. 公  認 (公財)日本テニス協会・福岡県テニス協会

5. 後  援 久留米商工会議所、公益財団法人久留米観光コンベンション国際交流協会

6. 期  日 2026年2月7日（土）～2月14日（土）

7. 会  場 新宝満川地区テニスコート(砂入り人工芝) 〒830-0002 福岡県久留米市高野2丁目15

 TEL.0942-38-5371

8. 参加資格 オープン(どなたでも参加できます)

ベテランJTAポイント取得希望の方は、1月19日迄にJTA選手登録をして下さい。

9. 種  目 ※一人1シングルス・1ダブルスとし年齢の異なる種目の参加は出来ません。

10. 試合方法 全試合3セットマッチ(6-6・7p)、ファイナルセットは、10pマッチタイブレーク

全試合ノーアドバンテージスコアリング方式を採用します。

エントリー数が、2以下の場合は不成立。

エントリー数が、3の場合はリーグ戦方式。

エントリー数が4以上の場合は、トーナメント方式。

11. 使用球 ダンロップフォート(2個使用)

12. 参加料 シングルス ５,１００円

ダブルス  ５,１００円(１組)

振込先 郵便振替番号 （記号） 17410

名義 久留米テニス協会 （番号） 92087331 （店名） 748

※振込者名は、必ず参加者名でお願いします。

単・複 単・複

(1991/12/31 以前出生者）

(1986/12/31 以前出生者）

種    目 男子 女子

単・複 単・複

単・複 単・複

単・複 単・複

単・複 単・複

単・複 単・複

単・複 単・複

単・複 単・複

単・複 単・複(1956/12/31 以前出生者）

単・複 単・複

単・複 単・複

65歳以上

(1981/12/31 以前出生者）

(1976/12/31 以前出生者）

(1971/12/31 以前出生者）

(1966/12/31 以前出生者）

(1961/12/31 以前出生者）

70歳以上

75歳以上

80歳以上

85歳以上

第1回 久留米市ベテランオープン
（ベテラン JOP 対象大会 グレードF1）

開催要項

(1951/12/31 以前出生者）

(1946/12/31 以前出生者）

(1941/12/31 以前出生者）

35歳以上

40歳以上

45歳以上

50歳以上

55歳以上

60歳以上



13. 競技規則 2025年度 (公財)日本テニス協会トーナメント諸規則を適用します。

14. 申込方法 必ず所定の申込用紙に必要事項を記入し、下記のメールアドレスににてお申込下さい。

所定の申込用紙以外は受付ませんので、ご注意下さい。

申し込み締切後のキャンセルにつきましては、ご返金できません。

メールアドレス： E-Mail: kurume.city.tennis.entry@gmail.com

15. 問合せ先 久留米市テニス協会 E-Mail: kurume.city.tennis.entry@gmail.com

16. 申込締切 2026年1月19日（月曜日）

17. ドロー会議 2026年1月22日（木曜日） 発表は、1月26日(月)を予定。

2025年12月末のベテランJOPランキングポイントを採用

18. その他 ⑴ ベテランJOPポイントは、申込締切日迄に選手登録を行っている方に与えられます。

⑵ 出場の取消及び欠場は、ホームページから欠場届を取り出し、必要事項をご記入の上

久留米市テニス協会宛に提出して下さい。

⑶ 本大会は、すべてのプレーヤーを公平に扱います。

⑷ 本要項は、天候等やむをえない事情により変更される場合があります。

⑸ 当トーナメントは、「JVTトーナメント管理規定」第23条を適用することがあります。

⑹ 大会期間中における負傷・事故等につきましては、応急処置は取りますが、その他に

ついては主催者加入の傷害保険の範囲内とします。

19, オフィシャルホテル  グリーンリッチホテル久留米 “天然温泉六ツ門の湯” 

                                          〒830-0017 福岡県久留米市日吉町  TEL: 0942-39-3000  FAX: 0942-46-3300

https://greenrichhotels.jp/kurume/

ディレクター 四方田 好子 連絡先 ： 090-2508-5676

レフェリー     土橋 博志


