

第1回 久留米市ベテランオープン

(ベテラン JOP 対象大会 グレードF1)

開催要項

1. 趣 旨 市民スポーツの普及・親交を図り市民のスポーツへの関心と参加意識を高めるため、市民スポーツ大会を開催する。
2. 主 催 久留米市テニス協会
3. 共 催 久留米市・久留米市教育委員会・(公財)久留米市スポーツ協会
4. 公 認 (公財)日本テニス協会・福岡県テニス協会
5. 後 援 久留米商工会議所、公益財団法人久留米観光コンベンション国際交流協会
6. 期 日 2026年2月7日（土）～2月14日（土）
7. 会 場 新宝満川地区テニスコート（砂入り人工芝） 〒830-0002 福岡県久留米市高野2丁目15
TEL.0942-38-5371
8. 参加資格 オープン（どなたでも参加できます）
ベテランJTAポイント取得希望の方は、1月19日迄にJTA選手登録をして下さい。
9. 種 目 ※一人1シングルス・1ダブルスとし年齢の異なる種目の参加は出来ません。

種 目		男子	女子
35歳以上	（1991/12/31 以前出生者）	単・複	単・複
40歳以上	（1986/12/31 以前出生者）	単・複	単・複
45歳以上	（1981/12/31 以前出生者）	単・複	単・複
50歳以上	（1976/12/31 以前出生者）	単・複	単・複
55歳以上	（1971/12/31 以前出生者）	単・複	単・複
60歳以上	（1966/12/31 以前出生者）	単・複	単・複
65歳以上	（1961/12/31 以前出生者）	単・複	単・複
70歳以上	（1956/12/31 以前出生者）	単・複	単・複
75歳以上	（1951/12/31 以前出生者）	単・複	単・複
80歳以上	（1946/12/31 以前出生者）	単・複	単・複
85歳以上	（1941/12/31 以前出生者）	単・複	単・複

10. 試合方法 全試合3セットマッチ（6-6・7p）、ファイナルセットは、10pマッチタイブレーク
全試合ノーアドバンテージスコアリング方式を採用します。
エントリー数が、2以下の場合は不成立。
エントリー数が、3の場合はリーグ戦方式。
エントリー数が4以上の場合は、トーナメント方式。

11. 使用球 ダンロップフォート（2個使用）

12. 参加料 シングルス 5,100円

ダブルス 5,100円（1組）

振込先 郵便振替番号 （記号） 17410

名義 久留米テニス協会 （番号） 92087331 （店名） 748

※振込者名は、必ず参加者名でお願いします。

13. 競技規則 2025年度 (公財)日本テニス協会トーナメント諸規則を適用します。
14. 申込方法 必ず所定の申込用紙に必要事項を記入し、下記のメールアドレスにてお申込下さい。
所定の申込用紙以外は受付ませんので、ご注意下さい。
申し込み締切後のキャンセルにつきましては、ご返金できません。
メールアドレス： E-Mail: kurume.city.tennis.entry@gmail.com
15. 問合せ先 久留米市テニス協会 E-Mail: kurume.city.tennis.entry@gmail.com
16. 申込締切 2026年1月19日（月曜日）
17. ドロー会議 2026年1月22日（木曜日） 発表は、1月26日(月)を予定。
2025年12月末のベテランJOPランキングポイントを採用
18. その他 (1) ベテランJOPポイントは、申込締切日迄に選手登録を行っている方に与えられます。
(2) 出場の取消及び欠場は、ホームページから欠場届を取り出し、必要事項をご記入の上
久留米市テニス協会宛に提出して下さい。
(3) 本大会は、すべてのプレーヤーを公平に扱います。
(4) 本要項は、天候等やむをえない事情により変更される場合があります。
(5) 当トーナメントは、「JVTトーナメント管理規定」第23条を適用することができます。
(6) 大会期間中における負傷・事故等につきましては、応急処置は取りますが、その他に
については主催者加入の傷害保険の範囲内とします。
19. オフィシャルホテル グリーンリッチホテル久留米 “天然温泉六ツ門の湯”
〒830-0017 福岡県久留米市日吉町 TEL: 0942-39-3000 FAX: 0942-46-3300
<https://greenrichhotels.jp/kurume/>

ディレクター 四方田 好子 連絡先 : 090-2508-5676
レフェリー 土橋 博志